
1 

 

        Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 

 

Z Á P I S 
 

ze 4. jednání Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice,  

které se konalo dne 5. června 2019 od 15:00 hodin, 

v zasedací místnosti ÚMO Ústí nad Labem - Neštěmice 

 

 

Přítomni:  Jan Bernášek 

MUDr. Karla Jankovská 

Mgr. Lenka Jaremová 

Ing. Bohumil Ježek 

Jan Jirkovský 

Ing. Bohumila Moravcová 

Mgr. Gabriela Nosková 

MVDr. Daniel Petrák  

MUDr. Aleš Rosenbaum  

Lukáš Soukup, DiS 

   Jiří Škoda 

   Mgr. Jan Tříska 

   Yveta Tomková 

   Bc. Liana Wagnerová 

          

Hosté:   Mgr. Taťána Bartová 

Ing. Jaroslav Brož 

   Veronika Glaserová 

   Michaela Kaštanová 

   Kateřina Měrková  

   Olga Sazečková 

   Eva Vaculíková 

   Bc. Michal Vrbíček   
  

Omluven:      Bc. Roman Fikar  
 

Zapisovatelka:   Veronika Glaserová  
 

Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Lenka Jaremová, Jan Jirkovský 
 

Počet členů ZMO:      14  
 

Zástupce veřejnosti:   12 

 
Použité zkratky:  

ÚL – Neštěmice                          Ústí nad Labem – Neštěmice  

MO ÚL – Neštěmice                   Městský obvod Ústí nad Labem – Neštěmice  

ÚMO ÚL – Neštěmice                Úřad městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice  

RMO ÚL – Neštěmice                 Rada městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice 

ZMO ÚL – Neštěmice                 Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 

MmÚL        Magistrát města Ústí nad Labem 

ZM ÚL       Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 

 



2 

 

Paní starostka zahájila 4. jednání zastupitelstva Městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice, s tím, že je přítomno 14 zastupitelů. Na dnešní jednání se omluvil p. místostarostka 

Bc. Roman Fikar. 
 

Program jednání: 
 

1.   Kontrola usnesení (ústně) 

      Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

2.   Petice občanů Mojžíře dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 

Sb., o právu petičním 

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka    
 

3.   Závěrečný účet hospodaření Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice a účetní 

závěrka za rok 2018  

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

4.   Stav pohledávek Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice k 31.12.2018 

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka 
 

5.   Vyúčtování rozpočtového provizoria v rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice za leden – únor 2019  

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka 
 

6.   Rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu roku 2019  

      Upravený rozpočet příjmů a výdajů roku 2019  

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka 
 

7.   Přehled čerpání a využití finančních prostředků v rámci účelové dotace Magistrátu města 

Ústí nad Labem na údržbu zeleně pro Neštěmice, Mojžíř a Krásné Březno pro rok 2019 – 

za rok 2019 – za I. pololetí 2019  

 Předkládá: Bc. Roman Fikar, místostarosta 
 

8.  Územní studie Ústí nad Labem – Mojžíř „U Fary“, plocha Z 15-1, k.ú. Mojžíř“  

Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka 
 

9.   Žádost o splátkový kalendář – Roman Bano 

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka 
 

10. Prodej části pozemku p.č. 65/2 v k.ú. Mojžíř – Velebovi 

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka 
 

11. Žádost o vzdání se předkupního práva Statutárního města Ústí nad Labem ke stavbě č.ev. 

28 ve vlastnictví Aleše Haase postavené na pozemku p.č. 1357/2 v k.ú. Krásné Březno 

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka 
 

15. Různé, Diskuze 

16. Závěr  
 

pí starostka – doplnila pořad jednání o body připravené „na stůl“: 

bod programu č. 12 – Změna Statutu města Ústí nad Labem 

bod programu č. 13 – Zpráva o stavu a řešení bezpečnosti na území MO ÚL – Neštěmice  

bod programu č. 14 – Žádost ZŠ Hluboká 150 o poskytnutí dotace z rozpočtu Městského 

obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice roku 2019 na mimořádnou akci 

„Oslavy ke 100letému výročí založení české školy v Neštěmicích“ na 

vydání Almanachu o historii školy  

pí starostka – požádala zařadit bod 13 a 12 za bod č. 2.  
 

Upravený pořad jednání uvedla starostka.  

Bez připomínek.       Hlasování:  14 + 



3 

 

Bod programu č. 1  usnesení č. 38/4Z/19 

Kontrola usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - 

Neštěmice 
Zprávu uvedla předkladatelka. 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í  

        1. informaci o plnění usnesení ZMO 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  14 + 
 

 

Bod programu č. 2  usnesení č. 39/4Z/19 

Petice občanů Mojžíře dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona 

č. 85/1990 Sb., o právu petičním 
Zprávu uvedla předkladatelka. S občany Mojžíře bylo svoláno osobní jednání a vše bylo 

prodiskutováno a vysvětleno kam až sahají možnosti úřadu. V blízké době bude natrvalo 

umístěna nová kamera, která má vysoké rozlišení. Díky této kameře se již podařilo 

identifikovat přes 30 pachatelů. Na sídlišti byly také navýšeny počty kontejnerů. V ostatních 

částech obvodu budou kontejnery také přepočítány a v případě potřeby budou navýšeny. 

Pravidelně se také scházejí se zástupci MP. Na tomto sídlišti je také problém s provedením 

sečí. Během jednoho dne dochází ke znečištění lokalit určených k sečení, které byly den před 

tím vyčištěny. Také hodně pomáhají asistenti prevence kriminality.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í  

        1. petici dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sb., o právu 

petičním předloženou občany Mojžíře 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  14 + 
 

 

Bod programu č. 13  usnesení č. 40/4R/19 

Zpráva o stavu a řešení bezpečnosti na území MO ÚL – Neštěmice  
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Diskuze: 

p. Čížek (obyvatel sídliště Mojžíř) – za poslední tři měsíce je poznat, že je na sídlišti častěji 

hlídka MP. Strážníci mají před nepřizpůsobivými občany respekt. Osobně byl s p. 

místostarostou a p. tajemníkem na prohlídce MP v Dubí a Krupce, aby viděli, jak to jinde 

funguje. Tam kamerový systém obsluhují civilní občané. Apeluje na to, aby to bylo zavedeno 

i v tomto městě.  

pí starostka – na toto téma již bylo diskutováno s vedením MP v Ústí nad Labem.  

Ing. Bakule (ředitel MP) – od března se zástupce MP schází s vedením MO Neštěmice 

každých 14 dní. Pokud je nějaký problém, tak se řeší hned. Měli zapůjčenou kameru 

s vysokým rozlišením, která hodně pomohla v rozpoznání pachatelů. Také velmi poděkoval 

asistentům prevence kriminality, kteří velmi MP pomáhají. MP od roku 2006 využívá občany, 

kteří si odpracovávají obecně prospěšné práce. Snaží se je využívat hlavně k úklidu skládek 

ve městě. Na sídlišti Mojžíř provádějí kontrolu 7 vchodů, občany bylo požádalo, zda by 

nemohlo docházet ke kontrolách všech vchodů. Kontroly budou prováděny, není ale možné, 

aby byly kontrolovány všechny vchody v jeden den. V současné době probíhá výběrové řízení 



4 

 

na nové kamery. MP má kamerové pracoviště v Krásném Březně v Corsu. Pracoviště 

kamerového systému je součástí pracoviště dispečinku. Probíhá tam rádiový provoz a jsou 

tam listinné dokumenty. Otázka, zda by tam mohla sedět civilní osoba je v řešení. Nelze, aby 

tam nyní civilní osoba seděla. Mohla by nahlížet do spisů, což nelze kvůli předpisu GDPR. 

Problémy ve vyloučených lokalitách nejsou bezpečnostní, ale jsou z 80 % sociální. Je to 

důsledek obchodováním s byty, jsou sem sestěhováni občani z celé republiky. Neziskové 

organizace by se měly zapojit a pomoct s řešením problémů. Výchova by měla začít u dětí. 

pí starostka – přes 60% bytových jednotek vlastní lidé, kteří ani v Ústí nad Labem nebydlí a 

pouze vydělávají na nájmech. V Mojžíři bydlí 2200 obyvatel z toho 1700 jsou romové. 

Systém musí změnit stát vyplácení dávek. Neměly by se vyplácet doplatky na účty majitelů 

bytů.  

pí Zourková (obyvatelka sídliště Mojžíř) – u nich v domě není problém v noci, ale neustálý 

hluk od 9 do 22 hodin den co den. Je vděčná za to, co obec pro ně dělá a že je vyslechne a 

sídliště pravidelně uklízí.  

p. Bakule – požádal při jakémkoliv problému okamžitě volat hlídku MP. 

pí starostka – radnice má ohromné problémy s udržením pořádku v obvodu. K dispozici mají 

pouze 5 pracovníků VPP. S tímto problémem se obrátila na poslankyni Ing. Evu Fialovou, 

pomoc přislíbila, zatím k žádnému výsledku nedošlo. Město jako takové zákony změnit 

nemůže. 

Mgr. Jaremová – byla osobně na jednání na ministerstvu, kde se o opatřeních hovořilo. Na 

jedno z 15 opatření, bylo iniciováno ze strany Ústí nad Labem. Byla promítnuta prezentace i 

se zpracovanými připomínkami. Ke všemu byla i varianta, že vše zůstane při starém, takže by 

si od toho tolik neslibovala. 

pí starostka – z města tam ty apely jdou, město se snaží a občany chápe.   
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í 

        1. zprávu o stavu realizovaných kroků v oblasti bezpečnostní problematiky a pořádku 

v obvodu v období březen – květen 2019  
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  14 + 
 

 

Bod programu č. 12  usnesení č. 41/4Z/19 

Změna statutu města Ústí nad Labem 
Zprávu uvedla předkladatelka. Starostové a jednotlivé zastupitelské kluby byli vyzváni 

primátorem k návrhům změny statutu města. S Ing. Brodským a p. Krausem půl roku 

spolupracovala na navržených změnách. Současný statut se například odvolává na již 

neplatnou legislativu. Snahou bylo ho zpřehlednit a doplnit o věci, které tam chybí – např. 

v oblasti životního prostředí, územního plánu, atd. Poslední rozhodnutí má Zastupitelstvo 

města ÚL. Je tam zahrnuta i oblast financování, metodiku by ale měl připravit finanční odbor 

MmÚL. S ostatními starosty to bylo prodiskutováno. Je to materiál pouze braný na vědomí, 

jedná se o návrh, který bude předložen na jednání ZM UL. S jednotlivými politickými kluby 

to bude ještě celé jednotlivě projednáno.  
 

Diskuze: 

Mgr. Jaremová – str. 9 – zdroje peněžních příjmů obvodů – zůstává příjem z prodeje stále 

20%? 

pí starostka – jedná se o ochranný mechanizmus pro to, aby obvody majetek neprodávaly. 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 



5 

 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í 

        1. návrh změny OZV č. 4/2012, Statut Statutárního města Ústí nad Labem dle přílohy č. 

1 k usnesení ZMO 
 

B)    u k l á d á  

        1.Yvetě Tomkové, starostce 

            a) předložit návrh změny OZV č. 4/2012, Statut Statutárního města dle bodu A)1 na 

jednání Zastupitelstva města 

        T: 17. června 2019  

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  14 + 
 

 

Bod programu č. 3  usnesení č. 42/4Z/19 

Závěrečný účet hospodaření Městského obvodu 

Ústí nad Labem – Neštěmice a účetní závěrka za rok 2018 
Zprávu uvedla předkladatelka. 
 

Diskuze: 

p. Škoda – finanční výbor závěrečnou zprávu projednal a neshledal důvod závěrečný účet 

neschválit. 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)   z j i š ť u j e ,  ž e  

       1. v hospodaření  Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice za rok 2018 dosáhly: 

           a) celkové příjmy  výše                                                                    58.201,04  tis. Kč                             

           b) celkové výdaje  výše                                                                    59.198,52  tis. Kč 

           c) vzniklé saldo příjmů a výdajů ve výši                                            - 997,48  tis. Kč 

               vyrovnává svými zdroji oblast financování                             
 

        2. výsledek hospodaření z hlavní činnosti za rok 2018 činí po celkovém finančním   

            vypořádání  + 7.740,98 tis. Kč, z toho ve schváleném rozpočtu na rok 2019 

            je zapojeno celkem 7.741,00 tis. Kč 
 

        3. výsledek hospodaření  z vedlejší hospodářské činnosti  za rok 2018 po odvodech   

            MmÚ činí +  4.095,29 tis. Kč, z toho do příjmu rozpočtu roku 2018 bylo  

            zálohově zapojeno 3.309,00 tis. Kč 
 

        4. výsledek hospodaření  z vedlejší hospodářské činnosti za rok 2018  na úseku  správy  

            bytového fondu činí   + 6.552,98  tis. Kč, toho do příjmu rozpočtu roku 2018 bylo  

            zálohově zapojeno 1.500,00 tis. Kč 
 

B)   b e r e  na  v ě d o m í 

       1. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Městského obvodu Ústí nad Labem –  

           Neštěmice za rok 2018 provedeném Krajským úřadem Ústeckého kraje  
 

       2. údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů Městského obvodu Ústí Nad Labem –  

           Neštěmice za rok 2018 a vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a  

           rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem  
   

       3. přehled o celkovém zisku z vedlejší hospodářské činnosti městského obvodu 

           a z hospodaření s bytovým fondem  
 

C)     s c h v a l u j e   

         1. celoroční hospodaření městského obvodu a závěrečný účet Městského obvodu 

             Ústí nad Labem – Neštěmice za rok 2018 bez výhrad 
 



6 

 

         2. finanční vypořádání za rok 2018 dle důvodové zprávy   
 

         3. účetní závěrku Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice ke dni 

             31. 12. 2018 dle Příloh č. 1, 2, 4, 5, 6 důvodové zprávy s tím, že účetní výsledek  

             hospodaření k 31. 12. 2018 ve výši  – 33.445.286,66 Kč bude zúčtován na účet  

             432 – výsledek hospodaření přecházejících účetních období  
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  14 + 
 

 

Bod programu č. 4  usnesení č. 43/4Z/19 

Stav pohledávek Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice k  31. 12. 

2018 
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e   n a  v ě d o m í  

        1. informaci o pohledávkách Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice      

            a stavu vymáhání pohledávek k 31. 12. 2018 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  14 + 
 

 

Bod programu č. 5  usnesení č. 44/4Z/19 

Vyúčtování rozpočtového provizoria v rozpočtu  Městského obvodu  

Ústí nad Labem – Neštěmice za  leden  - únor  2019 
Zprávu uvedla předkladatelka. 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    z j i š ť u j e ,   ž e 

        1. v hospodaření městského obvodu za  leden  - únor  2019 byla dodržena pravidla  

            schváleného rozpočtového provizoria, stanovený limit výdajů nebyl překročen 
 

B)    s c h v a l u j e   

        1. vyúčtování rozpočtového provizoria za leden – únor 2019 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  14 + 
 

 

Bod programu č. 6   usnesení č. 45/4Z/19 

Rozpočtová opatření ve schváleném  rozpočtu roku 2019 

Upravený rozpočet příjmů a výdajů roku 2019 
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
                                                                                 

A)    s c h v a l u j e   

        1. úpravu rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na rok 2019  

            dle schválených rozpočtových opatření takto: 

           a) celkové příjmy rozpočtu městského obvodu ve výši                       51.352,49  tis. Kč                             

           b) celkové výdaje rozpočtu městského obvodu ve výši                       59.290,49  tis. Kč 

               z toho: 

           



7 

 

            - upravená neinvestiční část výdajů ve výši                                         50.224,49  tis. Kč                                                                      

            - upravená investiční část výdajů ve výši                                               9.066,00  tis. Kč 

            c) oblast financování ve výši                                                                7.938,00  tis. Kč 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  14 + 
 

 

Bod programu č. 7  usnesení č. 46/4Z/19 

Přehled čerpání a využití finančních prostředků v rámci účelové dotace 

Magistrátu města Ústí nad Labem na údržbu zeleně pro Neštěmice, Mojžíř 

a Krásné Březno pro rok 2019 - za I. pololetí 2019 
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Diskuze: 

p. Škoda – neví, zda to byl záměr nebo to tak vyšlo, že se k sečím zeleně přicházelo šetrně. 

Nyní přichází sušší období, bude se přistupovat opět šetrně? 

pí starostka – záměr to nebyl. Je problém se sečemi, ale chápe, že vůči zadržování vláhy je to 

velmi dobré. Problémy jsou řešeny operativně. Nyní má radnice problém s jednou firmou, 

příští týden bude se zástupci firmy jednání. Firmy mají nedostatek pracovníků, ceny jsou 

podseknuté a zakázky nestíhají plnit.  

Mgr. Jaremová – v ul. Družstevní za Piv. Zahradou upozornila na přejíždění aut přes chodník 

po travnaté ploše. Požádala o umístnění zábran.  

pí starostka – děkuje za upozornění, je na místě umístit zabraňující sloupky.  

pí Škarabelová – není to tak jednoduché, musí to také schválit dopravní policie.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e   n a   v ě d o m í   

        1. informativní zprávu o přehledu čerpání a využití finančních prostředků v rámci 

účelové dotace Magistrátu města Ústí nad Labem na údržbu zeleně pro Neštěmice, 

Mojžíř a Krásné Březno pro rok 2019  - za I. pololetí 2019. 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  14 + 
 
 

Bod programu č. 8  usnesení č. 47/4R/19 

Územní studie Ústí nad Labem -  Mojžíř „U Fary“,  plocha Z 15-1, k.ú. 

Mojžíř“ 
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání: 
 

A)    s o u h l a s í     
        1. s předloženým návrhem územní studie Mojžíř „U Fary“ a realizací výstavby 

rodinných domů dle této územní studie 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  14 + 
 
 

 

 
 

 

 
 



8 

 

 

Bod programu č. 9  usnesení č. 48/4R/19 

Žádost o splátkový kalendář – Roman Bano 
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e 

        1. Romanu Banovi úhradu dluhu ve výši 29 065,70 Kč formou pravidelných splátek ve 

výši min. 500,00 Kč/měsíc 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:      13 + 

           1 se zdržel 
 

 

Bod programu č. 10  STAŽEN BĚHEM JEDNÁNÍ    

Prodej části pozemku p. č. 65/2 v k. ú. Mojžíř – Velebovi  
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e 

        1. prodej části pozemku p. č. 65/2 o výměře 11 m2 v k. ú. Mojžíř na jméno: Iva a 

Stanislav Velebovi, Horní 22, 403 31 Ústí nad Labem, za těchto podmínek: 

a) cena pozemku ve výši 500,- Kč/m2  

b) zájemce zaplatí 10 % z ceny pozemku jako kauci před projednáním prodeje 

Zastupitelstvem městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 

c) kupující uhradí poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí 

d) ke kupní ceně se připočítají náklady spojené s prodejem 

e) ke dni podpisu kupní smlouvy musí být zaplacena celá prodejní cena pozemku 

f) kupující podepíše kupní smlouvu do 30 dnů po obdržení výzvy 

g) daň z prodeje nemovitosti uhradí kupující 

h) využití pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem 
 

 

Bod programu č. 11  usnesení č. 49/4Z/19 

Žádost o vzdání se předkupního práva Statutárního města Ústí nad 

Labem ke stavbě č.ev. 28 ve vlastnictví Aleše Haase postavené na 

pozemku p. č. 1357/2 v k. ú. Krásné Březno  
Zprávu uvedla předkladatelka. 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e 

        1. vzdání se předkupního práva Statutárního města Ústí nad Labem ke stavbě 

s číslem evidenčním 28 ve vlastnictví Aleše Haase, Mařákova 1984/12, 400 01 

Ústí nad Labem, postavené na pozemku p. č. 1357/2 o výměře 59 m2 v k. ú. 

Krásné Březno ve vlastnictví Statutárního města Ústí nad Labem  
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  14 + 
 
 

 

 
 

 

 
 



9 

 

Bod programu č. 14  usnesení č. 50/4Z/19 

Žádost ZŠ Hluboká 150  o  poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu 

Ústí nad Labem – Neštěmice roku 2019 na mimořádnou akci „Oslavy ke 

100letému výročí založení české školy v Neštěmicích“ na vydání Almanachu 

o historii školy 
Zprávu uvedla předkladatelka. Žádost byla kontrolována i MmÚL a není na toto žádáno na 

MmÚL.  
 

Diskuze: 

p. Škoda – v rozpočtu mají uvedeno na almanach 85 tis. Kč. 

pí starostka – jedná se o orientační číslo, pokud dotaci neproúčtují, bude zbytek financí 

vrácen. Jedná se o účelovou dotaci. 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e     

        1. poskytnutí dotace z rozpočtu MO Ústí nad Labem -  Neštěmice v roce 2019 

           a následné uzavření smlouvy takto: 

a) ZŠ Hluboká 150, 403 31 Ústí nad Labem (IČO 442 26 241) na mimořádnou akci 

„100 leté výročí založení české školy v Neštěmicích“ ve výši 100,00 tis. Kč 

       na vydání Almanachu o historii školy 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  14 + 

 

 

Různé: 
 

pí starostka – na minulém jednání byl vznesen požadavek na zveřejňování materiálů na 

webové stránky. V červnu mělo dojít k celkové elektronizaci jednání ZMO. K tomuto kroku 

ještě nedojde, proto předkládá návrh usnesení na změnu jednacího řádu: 

 

usnesení č. 51/4R/19 

Dodatek č. 2 k Jednacímu řádu Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad 

Labem - Neštěmice 
Zastupitelstvo Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e 

        1. Dodatek č. 2 k Jednacímu řádu Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice ve znění: 

            V Jednacím řádu Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice se 

text v níže uvedených oddílech, paragrafech a odstavcích mění takto: 

            V oddíle druhém, § 3 – Příprava zasedání, odst. 2 

            2) Návrh pořadu zasedání, stanovený starostkou a projednaný v Radě městského 

obvodu je členům ZMO, společně s podkladovými materiály doručen minimálně 7 

dní před zasedáním ZMO. V odůvodněných případech lze mimořádně předložit 

materiály na stůl. 

              Podkladové materiály (v anonymizované podobě) budou zveřejněny nejméně 7 dní 

před zasedáním ZMO způsobem umožňujícím dálkový přístup tj. na internetových 

stránkách Městského obvodu ÚL – Neštěmice. 

             V oddíle třetím, § 9 – Zrušovací a závěrečná ustanovení 



10 

 

             Ostatní ustanovení Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem –  

Neštěmice zůstávají beze změny. 

              Tento dodatek č. 2 k Jednacímu řádu ZMO byl schválen Zastupitelstvem městského 

obvodu ÚL – Neštěmice usnesením č. ../4Z/19 a nabývá účinnosti dne 5. června 2019. 
 

B)    u k l á d á  

        1. Ing. Jaroslavu Brožovi, tajemníkovi 

            a) vydat Dodatek č. 2 k Jednacímu řádu ZMO a zveřejnit jej způsobem umožňujícím 

dálkový přístup 

                                                                                                                      T: 7. června 2019 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  14 + 

 

 

pí starostka – kauza Donor – MO Neštěmice vyhrál soudní spor, firma Donor se odvolala. 

Také informovala o vyhraném soudním sporu o vyklizení pozemku zahradnictví v Mojžíři.  

 

pí starostka – dnes byl vybrán a schválen dodavatel stavby na rozšíření parkovacích stání na 

sídlišti Skalka.  

 

p. Jirkovský – předložil všem přítomným členům ZMO stížnost občanů na vilu v ul. Mlýnská. 

pí starostka – stížnost bude zaevidována a občané budou pozváni na osobní jednání. Vila a 

pozemek je v osobním vlastnictví. Majitel byl písemně kontaktován, jedná se o ruské občany 

žijící v Rusku. Nad tímto majetkem je insolvenční správce, který se snaží pozemek 

zabezpečit. Radnice se snaží se správcem navázat kontakt, to ale není jednoduché. Jedná se o 

zničený objekt, kde se zdržují bezdomovci, téměř každý den tam zasahuje PČR.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

................................................. 

Yveta Tomková 

starostka 

 

 

 

.................................................                                                 ……….............................. 

Mgr. Lenka Jaremová                                              Jan Jirkovský                

     ověřovatel                                                                                    ověřovatel        

 

 

 

 

 

 
 


